ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«-Й1» 2 0 ^  г. № «£*£ о/д

г. Ставрополь

Об итогах краевого конкурса методических материалов «Духовно-нравственное
воспитание школьников средствами художественной литературы»

На основании Приказа ректора СКИРО ПК и ПРО от 18.10.2019 г. №238
о/д «О проведении краевого конкурса методических материалов «Духовно
нравственное воспитание школьников средствами художественной литерату
ры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания экспертной группы по итогам про
ведения краевого конкурса методических материалов «Духовно-нравственное
воспитание школьников средствами художественной литературы» (Приложе
ние 1).

2. Присудить первое место с вручением диплома I степени:
- Плющий Эльвире Витальевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №15» г. Невинномысска Ставропольского края.
3. Присудить второе место с вручением диплома II степени:

- Лапшовой Наталье Васильевне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №4» Предгорного муниципального района Ставропольского
края.

- Дорохиной Ларисе Анатольевне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №12» г. Невинномысска Ставропольского края.

4. Присудить третье место с вручением диплома III степени:
- Некрасовой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и литерату

ры МБОУ «Лицей №6» г. Ессентуки Ставропольского края.
- Хопряниновой Елене Станиславовне, учителю русского языка и лите

ратуры МОУ «Гимназия № 1» г. Новоалександровска Новоалександровского
городского округа Ставропольского края.

5. Вручить сертификаты участникам краевого конкурса методических ма
териалов «Духовно-нравственное воспитание школьников средствами художе
ственной литературы» (Приложение 2).

6. Руководителю центра дистанционного обучения и информационных
технологий (Л. А. Архипова) разместить информацию о результатах краевого
конкурса методических материалов «Духовно-нравственное воспитание
школьников средствами художественной литературы» на сайте института.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректо
ра по учебно-организационной работе СКИРО ПК и ПРО Н.Б. Ромаеву.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. ректора М.М. Панасенкова

Визы:
/ у ^ ^ ^ ^ - /Н.Г.Масюкова

С приказом ознакомлен (а)
« »_____________2019 г.

Р  ^  >/Н.Б. Ромаева
(подпись)

С приказом ознакомлен (а)
«____ >>_/________  2019 г.

_/JI.A. Архипова

Приложение № 1
к приказу СКИРО ПК и ПРО
от « * £ »  - //  2019 г. №*& У о/д

Протокол

заседания экспертной группы по итогам проведения краевого конкурса методи
ческих материалов «Духовно-нравственное воспитание школьников средства

ми художественной литературы»

Присутствовали: члены экспертной группы: Стрельникова JI.H., Сапры
кина А.Г., Тамахина Е.Ю., Кириченко О.В., Лазарева А.Г.

Повестка дня
1. Утверждение списка победителей краевого конкурса методических ма

териалов «Духовно-нравственное воспитание школьников средствами художе
ственной литературы» среди учителей русского языка и литературы образова
тельных организаций Ставропольского края.

2. Утверждение списка участников краевого конкурса методических ма
териалов «Духовно-нравственное воспитание школьников средствами художе
ственной литературы» среди учителей русского языка и литературы образова
тельных организаций Ставропольского края.

3. Слушали: членов экспертной группы об итогах проведения краевого
конкурса методических материалов «Духовно-нравственное воспитание
школьников средствами художественной литературы» среди учителей русского
языка и литературы образовательных организаций Ставропольского края.

Краевой конкурс проводился в соответствии с Приказом ректора СКИРО
ПК и ПРО от 18.10.2019 г. №238 о/д. На конкурс были представлены 54 работы
от 55 участников из 20 территорий Ставропольского края. В конкурсе приняли
участие представители Ессентукского, Невинномысского, Ставропольского,
Пятигорского, Железноводского, Георгиевского, Изобильненского, Нефтекум-
ского, Новоалександровского, Петровского, Советского городских округов,
Андроповского, Апанасенковского, Буденновского, Ипатовского, Курского,
Новоселицкого, Предгорного, Степновского и Шпаковского муниципальных
районов.

Из 54 конкурсных работ к экспертной оценке были приняты 9 работ, 45
работ не соответствовали критериям экспертизы конкурсных материалов со
гласно Положению о конкурсе. По итогам оценивания работ экспертами был
составлен рейтинг конкурсных материалов. Лучшие работы были перепровере
ны дополнительно всеми членами экспертной группы.

Постановили:
утвердить списки победителей и участников Конкурса.

№
п/п

Участник Организация, населённый пункт Результат

1. Плющий Эльвира Ви
тальевна

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразователь
ная школа №15» г. Невинно
мысска

1 место

2. Лапшова Наталья Ва
сильевна

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразователь
ная школа №4» Предгорного
муниципального района
Ставропольского края

2 место

3. Дорохина Лариса
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразователь
ная школа №12» г. Невинно
мысска

2 место

4. Некрасова Татьяна
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Лицей №6» г. Ессентуки

3 место

5. Хопрянинова Елена
Станиславовна

Муниципальное образова
тельное учреждение «Гимна
зия №1» г. Новоалександров-
ска

3 место

6. Бондаренко Надежда
Александровна

Муниципальное образова
тельное учреждение «Сред
няя общеобразовательная
школа №8»
ст. Кармалиновской
Новоалександровского
района

Участие

7. Латышова Любовь
Петровна

Муниципальное образова
тельное учреждение «Основ
ная общеобразовательная
школа № 11 имени Героя РФ
А.Н. Мороховца» с. Праско-
вея Буденновского района

Участие

8. Чужинова Светлана
Анатольевна

Муниципальное образова
тельное учреждение «Сред
няя общеобразовательная
школа №1 имени Александра
Кирилловича Просоедова го-

Участие

рода Георгиевска»

9. Бабкина Инна Турпал-
хоевна

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение
«Средняя школа №11 г. Зеле-
нокумска» Советского город
ского округа Ставропольско
го края

Участие

Итого: 9 работ.

ФИО Подпись Должность

Стрельникова Людмила
Николаевна

Заведующий кафедрой
НО СКИРО ПК и ПРО

Сапрыкина Алина
Г еннадьевна

Доцент кафедры ГД
СКИРО ПК и ПРО

Тамахина Екатерина
Юрьевна

Старший преподава
тель кафедры ГД
СКИРО ПК и ПРО

Лазарева Анна
Г еоргиевна

Доцент кафедры ППТ
и МО СКИРО ПК и

'ПРО

Кириченко Ольга
Викторовна

i

0- P f ( '
Учитель русского язы
ка и литературы
МБОУ гимназии № 25
г. Ставрополя

Приложение № 2
к приказу СКИРО ПК и ПРО
от « , / /»  / /  2019 г. N° о/д

№
п/п Участник конкурса Организация, населённый пункт

1. Бондаренко Надежда Алек
сандровна

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа №8»
ст. Кармалиновской
Новоалександровского района

2. Латышова Любовь Петровна Муниципальное образовательное
учреждение «Основная общеобразо
вательная школа №11 имени Героя
РФ А.Н. Мороховца» с. Прасковея
Буденновского района

3. Чужинова Светлана Анато
льевна

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа №1 имени Александра
Кирилловича Просоедова города Ге-
оргиевска»

4. Бабкина Инна Турпалхоевна Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя школа
№11 г. Зеленокумска» Советского
городского округа Ставропольского
края